H: MYHULMNANLHOE EK)D)KETHOE [OWKONbHOE OBPASOBATEINIbHOE
(KA

MyHML“/lrlAﬂbHOE BI'OE.)KETHOE yHPE)KLlE VIE NETCKU CA N HIALMMATIBHOTO OBPA3OBAHIS
AOWKONbHOE OEPASOBATEﬂbHOE ol oo
YUYPEXOEHWE JETCKUA CAL N2 30 ﬂ

MYHULIMMAITBHOIO 5‘3
OBPA30OBAHUS ABMHCKMIM PANOH i

MYHI/ILI,I/II'IA]'IbHOE BIOMKETHOE AOLUKOJ/IbHOE
OBPA30BATE/IbHOE YUYPEXJEHVE AETCKUI CA/L Ne 30
MYHWNUNTMAIbHOI O OBPASOBAHVA ABMHCKUW PANOH

MPNKAS

oT 20.01.2022r. Ne 15
X. EKaTepnMHOBCKNIA

O npoBefeHNN MeponpuUATUA B paMKax eXerofHoro KpaeBoro KOHKypca
060POHHO-MAacCcoBOW N BOEHHO-NATPUOTUYECKON paboThbl
namaTn mapwana I.K. J)KykoBa

B COOTBETCTBMM C NPMKA30M YnpaBieHns 00pa3oBaHUA U MOJIOLEXKHOM
MNOMTUKN aAMUMHUCTPALMN MYyHUUMNATBLHOIO 06pa3oBaHNA ABUHCKMIA paioH oT
30.11.2021 Ne828 «O noOAroTtoBKE U TMPOBEAEHUIO EXErofHOro KOoHKypca
060POHHO-MacCOBO W  BOEHHO-MATPMOTMYECKOW paboTbl MamaTn  MapLuana
MK KykoBa B 06pa3oBaTte/ibHbIX OpraHu3auuax MyHULMNaTbHOrO 06pa3oBaHuS
AOGWHCKMIA paiioH», B LeNsaX MaTpruoTUYECKOro BOCMUTaHWSA MOoApacTatoLero
MOKO/eHWs,

NnpunKas3blBalto:

1 YTBepAuTb MnaH MEPONPUATUIA B pamMKax eXerogHoOro KpaeBoro KOHKypca
060POHHO-MAaCcCOBO M BOEHHO-MATPUOTUYECKOM paboTbl namatyn mapwana K.
JKykoBa Ha 2022 rog (MpwnoxeHue);

2. BocniuTartensam BTOPOW MafLleid, cpefHen, cTapLle-nogroToBMTeNbHOM rpymnn
OpraHu3oBaTb MepONpuATAA C AeTbMW B paMKax pa3paboTaHHOro nsjaHa
(oTBeTcTBeHHble - [.B.bocbix, A.A.l'eprupasa, W.B.Unekuc, P.A.lMnBeHB,
H. B.®0OMeHKO);

3. Ha3HauMTb OTBETCTBEHHbLIM 33 MPOBEAEHME MepOonpuATMIA  CTapLlero
Bocnutatens H.H.MMweHn4YHy1o;

4. Pa3mewatb WH(opMauMio 0 npoaenaHHoOM paboTe B CpeAcTBax MacCOBOM
VH(hopMaumn 1 coumasbHbIX ceTax (0TBeTCTBeHHbIM —FlweHnyHad H.H.);

5. KOHTpOsb 3a MCNOMHEHMEM NPUKa3a OCTaB/IsA0 3a COOO.

3asepytowmin MBAOY petckuii cag Ne30 O.B.beneHko

C NpuKasoM 03HaKOM/IEHbI:

P.A.l1nBeHb
N.B. Nnekuc
H.B.domeHKo



MPUJTOXXEHUE
K npukasy «O nposefeHum
MepONpUATUIA B paMKax
eXerofHoro Kpaesoro
KOHKypca 060pOHHO-MacCcOoBOWA
1 BOEHHO-NATPUOTUYECKOW paboTl
namaTn Mapwana K. )KykoBa»
ot 20.01.2022r. Nel5

MnaH MeponpuaTUli B paMKax eXXeroHoOro KpaeBoro KOHKypca 060pOHHO-
MaCCOBOIA 11 BOEHHO-MATPMOTMYECKOI paboThl NamaTy Mapwana K. >KykoBa Ha

OaTta u
BpemMsa
npoBefeHnn
Ha Becb
nepuog

Ha Becb
nepuopg

Ha Becb
nepuog

2022 rop

HanmeHoBaHWe MepoOnpuUAaATUiA

UTeHMe XyA0XeCTBEHHOM
NnTepaTypbl 0 3aUL,MUTHUKAX
OTeyecTBa

PaccmaTpuBaHue UantocTpauuii,
6ecepbl:
«CTpaHuubl MCTOpUN ABUHCKOTO
palioHa»,

«OHK 3awmuwany Hawy KybaHb»:

«eposm A(raHCKOli BONHbI»;
«MYy>XeCTBEHHOCTWN N CTOWKOCTH
NleHuMHrpaga»;

«MopBur HoBopoccuiicka»;
«bpecTcKaa KpenocTb» U T.4.
CIOXeTHO-POJIeBbIE UTPbI:
«Pa3geguunku», «Mopaku»,
«JTeTUnKun»

«HO Hble noXxapHble», «MYC.
Cnacatenu» u T.4.
MoaBUXHBIE UTPbI:
«CeKpeTHbIi nakeT»,
«CamoneTbl», «OfeHbCA MO
curHany», «Canwt»,
«PakeToapoM», «KTo nepBblii
CcAfeT Ha KOHSA», «PasBefuunK u
NOrpaHMUYHUK», «Yen oTpag
6bicTpell nocTponTbCa», «KTO
CaMblii METKU», «KTO nepBbIM
nogHUMET hnaxok», «Cb6ei
Kacky», «[lepenpaBa yepes
6onoTo», «KaBanepuctol» n 1.4

MecTo nposegeHnss OTBETCTBEHH
ble

2 Mnagwas, Bocnutatenu

cpeaHss, cTapuwe-

MOATOTOBUTENbHAN

rpynnbi

2 Mnagwas, Bocnutatenu

cpenHs, cTapuwe-

MOATOTOBUTENbHAS

rpynnbl

2 mMnagwas, BocnuTtatenu

cpegHss, cTapuwe-

MOATOTOBUTENbHAS

rpynnbl



wo

10

1

12

13

14

25.01.
2022

26.01.
2022
27.01.
2022

28.01.
2022

29.01.
2022

02.02.
2022

10.02.
2022

12.02.
2022

15.02-
17.02.
2022

18.02.
19.02.
2022

25.02.

2022

15.03-
22.03.
2022

22.03.
2022

23.03.

3UMHUN pybex (AHBapb - heBpanb)
Bcepoccuiickaa akumsa «bnokagHbl it xne6»

becega ¢
co6bITUAX
JleHnHrpaga
- UTeHMe OeTCKOW XYyA0XECTBEHHOM
nuTepatypbl 0 610Kaae JleHUHrpaga
Moka3 LOKYMeHTaNbHbIX PUNbMOB,
BUAEOPONUKOB 0 6nokage JleHuHrpaga
TemaTuyeckas nporpamMmmMa
«bnokagHbli xneb»

BOCMUTAHHUKAMMU 0
BOB, 0 6nokage

PucoBaHue Ha Temy 610Kajbl
JleHnHrpaga

Bbinyck 60eB0oro nucrta «bnokagHblin
XxNneb», oTpaxarw W mnin Bce MeponpuaTus
C AeTbMW MO Teme

OpraHunsauns Y poKoB MyXecTBa,
NoCBAWEHHbIX [JHIO pa3rpoma
COBETCKMMMU BOMCKAMU HeEMELKO -
halwncTckmx Bock B CTannHrpagckon
6ntee(1943)

Akuuna «locblnka conpaty»

TemaTnyeckoe meponpuatme «J[eHb
ocBob6oxgeHusa ropoga KpacHopgapa ot
HeMeLKO-(hallNCTCKNUX 3aXBaTYMKOB»
OpraHunsayunsa BepHuMcaxa -puCcyHKoOB,
NOCBAWEHHbIX [HIO 3alW,UTHMUKA
OTevecTBa

CnopTuBHoe meponpuatne «CunbHble,
CMenble U NOBKMEe», NoCBAlLleHHOe [HI0
3auuTHMKa OTeyecTBa

Bbinyck 60eB0oro nnucta « CHeXHbIA
JecaHT», oTpaXkar W nn Bce
MeponpuATUA C LeTbMU NO TeMe

Fpynnbl cpeaHss,
cTapuwe-
MOATOTOBUTENbHANA

pynna ctapuwe-
NMoATOTOBUTENbHAA
Mpynnbl cpegHan,
cTapue-
NMoATOTOBUTENbHAA
pynnbl cpegHasd,
cTapuwe-
noAroToBMTeNbHAA
pynna cTapuwe-
NMOLTOTOBUTENbHAA

[pynna cTapwe-
NMOATrOTOBUTENbHAA

Fpynnbl BTOpad
Mnagwas, cpeaHas,
cTapLe-
NoATOTOBUTENbHAA

[pynnbl BTOpas
Mnaglwas, cpefHas,
cTapue-
NoATOTOBUTENbHAA
pynnbl BTOpad
Mnagwas, cpefHas,
cTapuwe-
NMoATOTOBUTENbHAA
pynna ctapuwe-
NoOATOTOBUTENbHAA

Mapw Mob6eabl (MapT-main)

CnopTuBHOe MeponpusaTue
«3awntHUkKkM OTeyecTBal»,
MOCBALWEHHbIA 0CBOBGOXAEHMUIO ropoja
ABVMHCKa OT HEMELKO - (allnCTCKNX
3aXBaTYMKOB

KOHKYpPC PUCYHKOB «ABMHCK “*MOS
Manaa PoguHa»

Beceabl, NOCBALLeHHbIE 0CBOGOXAEHWIO

Fpynnbl cpegHsas,
cTapuwe-
MOATOTOBUTENbHAS

[pynnbl BTOpas
Mnagwas, cpefHas,
cTapue-
NOATOTOBUTENbHAA
[pynnbl cpeagHan,

Bocnutatenn

Bocnutartenu

Bocnutartenn

Bocnutartenu

Bocnutatenn

Bocnutartenu

Bocnutatenn

Bocnutatenn

MHCTPYKTOP NoO
hUN3BOCNUTAHUIO.
BOCNUTATENN

Bocnutatenn

MHCTpYKTOp No
hnssBocnuTaHuto,
BOCMUTATENN

Bocnutartenu

BocnurtaTtennu



15

16

vT

18

19

20

21

22

23

24

26

27

28

99

30

2022

23.03.
2022
25.03.
2022

Anpensb

08.04.
2022

26.04.
2022

29.04.
2022
Anpensb

Anpensb
-Maii

09105.
2022

09.05.
2022

13.05.
2022

25.05.
2022

27.05.
2022

10.06.
2022

17.06.
2022
21-
22.06.
2022

ABGUHCKOTO palioHa

BuktopmHa «3Hali cBoe OTeyecTBO»

Bbinyck 60eBoro nucrta « AGHHCK -
Hall ropo», oTpaxawumin Bce
MEPOMPUATUSA C AeTbMU NO Teme
OtopmMNeHne CTEHAOB YUpeXjeHuns.
PasmelleHne NOPTPeTOB - rEpoes,
NaTpMOTUYECKUX aKKAYHTOB
MpoBegeHne palioHHOW akynum «30
OHeli po Mobeabl» M NpoBefeHNE
6eceabl «Foppgoe 3Hama Mobeabl!»
Axkuna «CupeHb Mobeabl!»
TemaTnuyeckas 6ecefia 0 UBeTyLeM
cumBone Mobegbl!»

«KybaHcKue Ka3akum B rogbl BOB»

Akuuns «CeoprueBckas IeHTOUKa»,
«lMo3gpaBb BeTepaHa», «HacnegHUKu
Mobeabl» B hopmMaTe OHNaWH

YyacTue B OHNaliH - akumsax «Cepoii B

OKHe», «OkHa Mobeabl»,
«beccMepTHbIA NONK»

Yyactue B aKuMmn «beccMepTHbIW Nonk»

AKUNA NaMATN C BO3/IOXKEHMEM LBETOB

K MaMATHUKAM U Memopuanam
KpacHogapckoro kpas
becefa «O gobnectn n cnaeel»

Bbinyck 60eBoro nucta «Mapu
Mobepbl», oTpaxarowmnin Bce
MEPONPUATUA C AeTbMU NO TEME
[JeHb norpaHMYHNKOB

MokKa3 LOKYMeHTaNbHOro punbma o
norpaHMyHunkax. CHoKeTHO-poeBble
nrpbl «MorpaHUYHNKN»

crTapuwe-
NMOLATOTOBUTE/NIbHASA
[pynna cTapwe-
NMOLATOTOBUTE/NIbHASA
[pynna ctapwe-
NMoATOTOBUTENbHAA

[pynnbl cpegHan,
cTaple-
NMOLATOTOBUTENIbHASA
Cpynnbl cpeaHAasn,
cTaple-
NMoArOTOBUTENbHANA
[pynnel cpepgHan,
cTaple-
NMOLATOTOBUTENIbHASA
pynna cTtapuwe-
NOATOTOBUTENbHAA
Mpynnbl BTOpas
Mnagwas, cCpefHas,
cTapue-
NOATOTOBUTENbHAA
[pynnbl BTOpas
Mnagwas, cCpefHas,
cTapue-
NMOLTOTOBUTENbHAA
[pynnbl cpegHan,
cTaple-
NOATrOTOBUTENbHAA
[pynnbl cpegHAas,
cTapue-
NMoATOTOBUTENbHANA
[pynnbl cpegHan,
cTaple-
NMoArOTOBUTENbHANA
pynna cTapuwe-
NMOLTOTOBUTE/NIbHASA

Cpynnbl BTOpas
Mnagwas, cpeaHas,
cTaple-
NOLATOTOBUTENbHAA

NeTHee HacTynneHne (MIOHb-aBIycT)

OpraHusauuva n npoBegeHue
MeponpuaTUiA, NOCBAWEHHbIX JHI0
Poccun

Papuonepepayva «fleHb Mapuwana
XykoBa»

YyacTme B NaTPUOTUYECKOWN OHNalH
akuum «Cseya NMamatun»

[pynnbl cpepgHan,
cTaple-
NMoArOTOBUTENbHANA
pynna ctapwe-
noAroToBUTeNbHaAA
Mpynnbl BTOpas
Mnaglwas, cpeaHas,
cTapuwe-
NMoArOTOBUTENbHANA

BocnurtaTtenn

Bocnutatenn

BocnurtaTtenn

Bocnurtartenn

Bocnutatenn

Bocnutatenn

Bocnutatenn

Bocnurtartenn

Bocnurtartennu

BocnurtaTtenu

Bocnutartenu

Bocnurtartenn

Bocnutatenn

Bocnurtartenn

Bocnutatenn

Bocnurtatenn



31 22.07. [leHb BOEHHO-MOpCKOro hnota

3aseaytowmii MBOOY petckuit cag Ne30

[pynnbl BTOpas

2022 CnopTuBHbIe cOpeBHOBaHUA «Mbl - Majwas, cpeaHan
MOPAKU!» cTapuwe-
NOArOTOBUTENbHASA
32 22.08. OpraHusauus un nposefeHune Fpynnbl BTOpas
2022 MEPONPUATUIA, NOCBALWEHHbIX [HIO Mnagwas, cpegHas,
rocygapcTBeHHOro gnara Poccuinckoi cTaple-
depepaunu NOArOTOBUTENbHAS
99 23.08. TemaTuyeckue OHNIANH MeponpusaTua B pynna cTapue-
2022 pamMKax npasgHoBaHWA AHSA pa3rpoma NoArOTOBUTENbHAA
COBETCKMMMU BOMNCKaMU HEMELKO -
thawmncTcknx Bolick B Kypckoin 6utse
OceHHMn npopbiB (CEHTAGPbL-HOAGPL)
34 01.09. BcepocCUCKUIA ypoK Fpynna ctaple-
2022 rpaXaHcTBeHHOCTW W NaTpuoTuU3Ma NOATrOTOBUTENbHASA
35 10.10. «[lo Tponam BOWHbI» MNpe3eHTauuns, pynna ctapuwe-
2022 BUAEOPOSINK noAroToBuTeNbHaA
36 OKTA6pb 13Tan (MyHMUMNanbHbIN) NpoBefeHUS
oT60pa KOHKYpPCHbIX paboT Ha
€XEerogHbll KOHKYpC 06OPOHHO -
MacCOBOW W BOEHHO - MaTPUOTUYECKOW
paboTbl namAaTn Mmapwana Xykosa IN.K.
37 Hoabpb 2 3Tan (KpaeBoil) npoBeaeHusa otbopa
KOHKYPCHbIX paboT Ha eXeroAHhbll
KOHKYpPC 060POHHO - MaccoBOW u
BOEHHO - NMaTpMOTMYecKon paboThl
namatn mapuwana >Kykosa I.K.
38 04.11. TemaTMyecKne MeponpuaTusa B pamKax [pynna ctapwe-
2022 npasgHoBaHua HA HapoLHOTO NOAroTOBUTENbHAA
eANHCTBA
39 07.11. «Mwupy - mupl!» becega, BUKTOpUHaA ” Mpynna cTapwe-
2022 ap. NoAroTOBUTENbHAA
T B 3UMHUN pybex (Aekabpb)
40 01.12. [OeHb poxpgeHbe mapwana IN.K.)Kykosa Mpynna cTaple-
2022 MpocMOTp LOKYMEHTaNbHOTO hunbMa NOATOTOBUTENbHAS
«Mapuwan Mob6epbl»
41 02.12. [deHb Hen3BecTHOro congarta B Poccum pynna cTapuwe-
2022  TopXecTBeHHOe MeponpuaTue MOATOTOBUTESN bHaA
~~40~ 09.12. [eHb BOMHCKOW cnaebl Poccun. eHb Mpynna ctapuwe-
2022 repoes OTeyecTBa NOArOTOBUTENbHAS

Bocnurtartennu

Bocnutatenn

BocnuTartenu

BocnurtaTtennm

BocnurtaTtennu

Ctapwwuii
BocnuTaTenb

Crapwuit
BOCNUTATEND

BocnutaTtennm

Bocnutatenn

Bocnutatenn

Bocnutartenu

Bocnutatenn

O.B.Benelko
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